



Hälsa- och sjukvårdspolitiska avdelningen 2019-09-23
Ingela Jönsson
Tfn: 063-14 77 62
E-post:

RS/967/2018

Psykisk ohälsa förebygga och behandla ohälsosamma levnadsvanor

Ärendebeskrivning

Socialstyrelsen har i uppdrag, enligt beslut den 21 december 2018 (S2018/06066/RS) att för patienter med psykisk ohälsa stödja, analysera och utvärdera utvecklingsarbete i primärvården för att förebygga och behandla ohälsosamma levnadsvanor. Regeringen bedömer att det preventiva och hälsofrämjande arbetet är särskilt viktigt för personer med psykisk ohälsa. En effektiv prevention kan innebära besparingar för individen, hälso- och sjukvården och för samhället, inte minst på socialförsäkringens område.

Studier visar att personer med psykisk ohälsa har en förhöjd risk att drabbas av somatiska besvär. Bidragande faktorer till detta kan vara ohälsosamma levnadsvanor som rökning, hög alkoholkonsumtion, fysisk inaktivitet och ohälsosamma matvanor. De nationella riktlinjerna för behandling av exempelvis depression och ångestsyndrom pekar på att insatser för att främja levnadsvanor är av betydelse. För region Jämtland Härjedalen gäller att utvecklingsarbete har inom ramen för den aktuella satsningen pågått sedan 2018 och avsikten för 2019 är att fortsätta arbetet för tidigare anslutna hälsocentraler samt att utöka antalet deltagande enheter.

Ansökan har inlämnats och beslut från Socialstyrelsen har inkommit och diarieförts med beviljade medel på 700 000 kronor för 2019. I beslutet står att bidraget beviljas för de aktiviteter och förväntade resultat som beskrivits i ansökan.

Återrapportering till Socialstyrelsen

Regionen ska senast 1 mars 2020 redovisa 2019 års medel till Socialstyrelsen.

Återbetalning

Medel som inte har förbrukats per den 31 december 2019 ska återbetalas till Socialstyrelsen.

Återbetalningsskyldighet kan även föreligga om medlen inte används i enlighet med ansökan.

Beslutsunderlag

Socialstyrelsens utlysning av medel, enligt beslut den 21 december 2018 (S2018/06066/RS) att för patienter med psykisk ohälsa stödja, analysera och utvärdera utvecklingsarbete i primärvården för att förebygga och behandla ohälsosamma levnadsvanor.

Delegationsbestämmelse och delegation

Delegationsbestämmelser för regionstyrelsen punkt 4.1.17 Beslut om fördelning av riktade statsbidrag

Beslut

Ovanstående nyttjande av nationella statsbidrag 2019 för att vid lätt och måttlig psykisk ohälsa förebygga och behandla ohälsosamma levnadsvanor godkänns.

Användning av resterande medel beslutas senare under 2019 av Regiondirektör och Hälso- och sjukvårdsdirektör.

Villkor att beakta gällande riktade statliga medel/nationell satsning

För regiondriven verksamhet gäller följande:

- Nya anställningar ska undvikas
- Målsättningen bör vara att nyttja befintliga resurser för att uppnå/svara mot det krav som ställs utifrån uppdraget
- Ev intern fördelning av uppdrag ska diarieföras i aktuellt ärende.
- Verksamhet som får uppdrag enligt riktade statliga medel/nationell överenskommelse ansvarar för genomförandet i sin helhet samt uppföljning internt inom regionen samt till den myndighet som givit uppdraget.
- Om en aktivitet i uppdraget innefattar en investeringskostnad så kan bara innevarande års avskrivning konteras på objektet.
- Inga medel delas ut i redovisningen[LWS1] . Ansvariga verksamheter uppdras kommentera utfall mot budget och där påvisa att man fått beslut på att få ha ett sämre utfall mot budget med motsvarande beslutet. Kostnader ska konteras mot objektet, i det här fallet 9924.

För externa vårdgivare med offentlig finansiering gäller:

- Utifrån beslutade områden utbetalas medel kvartalsvis efter äskandeförfarande.



I tjänsten
Hans Svensson
Regiondirektör

Anmälan

Beslutet anmäls till regionstyrelsen 2019-11-06

Utdrag till

Primärvårdschef

Beställarchef

